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I. Podstawy prawne i funkcjonowanie Zespołu 

           

Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie powołany został na 

podstawie uchwały Nr VI/24/2011 Rady Gminy w Pieckach z dnia 8 kwietnia 2011r w 

sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Pieckach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania i Zarządzenie Nr 61/2012 

Wójta Gminy Piecki  Zespól Interdyscyplinarny swoim działaniem obejmuje gminę Piecki. 

Obowiązek utworzenia Zespołu Interdyscyplinarnego, jako zadania własnego gminy, wynika 

z ustawy z dnia 10 czerwca 2010r. roku o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 

rodzinie ( Dz. U. Nr 125 poz.842). 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa specjalistów podejmujących  współpracę celem 

udzielenia pomocy osobom lub rodzinom dotkniętych zjawiskiem przemocy. Działania 

Zespołu skierowane są do rodzin znajdujących się w kryzysie, niewydolnych wychowawczo i 

ukierunkowane są na rozwiązanie konkretnego problemu w rodzinie. Głównym celem 

działalności Zespołu Interdyscyplinarnego jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w 

rodzinie oraz stworzenie jednolitego, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia osób 

zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc domową. 

 W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie 

w indywidualnych przypadkach Zespól Interdyscyplinarny( na posiedzeniu) lub 

Przewodniczący Zespołu tworzy grupy robocze, których pracę przeprowadzone są w 

zależności od zgłaszanych potrzeb lub wynikających z problemów występujących w 

indywidualnych przypadkach. Członkami grupy roboczej mogą być członkowie Zespołu 

Interdyscyplinarnego lub inni pracownicy instytucji, z którymi podpisane są porozumienia o 

współpracy. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych, zgodnie z 

zawartymi porozumieniami, wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 

zawodowych, dlatego też porozumienie stanowi jednocześnie formę zobowiązania do 

zapewnienia i stworzenia możliwości udziału w posiedzeniach i pracach zespołu lub grup 

roboczych wytypowanych przedstawicieli. 

 

 

   II.    Zadania Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych: 

 1. Przyjmowanie zgłoszeń dotyczących przemocy w rodzinie; ocena sytuacji problemowej 

(diagnoza); wypracowanie sposobu postępowania, który będzie miał na celu powstrzymanie 

przemocy oraz podejmowanie w tym celu działań przewidzianych przepisami prawa, 

inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 

2. Udzielanie kompleksowej pomocy rodzinom dotkniętym zjawiskiem przemocy: 

a) kierowanie ofiar i sprawców przemocy do odpowiednich specjalistów 

b) podejmowanie interwencji w przypadku przemocy domowej i uruchamianie procedur 

mających na celu jej powstrzymanie. 

c) zintegrowanie działań odpowiedzialnych za pomoc dziecku i rodzinie 

3. Monitorowanie sytuacji w rodzinach, w których dochodzi do przemocy, a w szczególności 

uruchomienie współpracy między różnymi instytucjami pomocowymi. 

4. Podejmowanie wspólnych działań w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

5. Gromadzenie informacji na temat instytucji udzielających pomocy rodzinom, w których 

występuje zjawisko przemocy. 

6. Występowanie z zawiadomieniami do prokuratury o podejrzenie popełnienia czynów 

określonych w art.2 pkt. 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

 

 



III. Skład Zespołu Interdyscyplinarnego 
W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele ( według zarządzenia Wójta 

Nr 178/2019 z dnia 18 grudnia 2019r) : 

 Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pieckach 

 Posterunku Policji w Pieckach 

 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pieckach  

 Szkoły Podstawowej w Pieckach  

 Szkoły Podstawowej w Nawiadach 

 Samorządowego Przedszkola w Pieckach  

 Sądu Rejonowego w Mrągowie 

 Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 Parafialny Zespół Caritas w Pieckach 

 

Wykonanie w/w zarządzenia powierzono  – Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Pieckach 

    

        Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego działają na podstawie wyżej wymienionej 

uchwały, zarządzenia Wójta Gminy oraz porozumień zawartych między Wójtem Gminy 

Piecki, a podmiotami, których przedstawiciele wchodzą w skład Zespołu. Członkowie 

Zespołu pracują w ramach pełnienia obowiązków zawodowych. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu Interdyscyplinarnego zapewnia Gminny  Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Pieckach. 

IV. Działania podejmowane w ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty 
Od marca 2012r do chwili obecnej do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego 

wpłynęło  149 Niebieskich Kart.   

W roku 2021 wpłynęło 18 Niebieskich Kart, które spowodowały wydanie 18 zarządzeń 

ustalających osobowe składy specjalistów wchodzących do Grup Roboczych. Ponadto w 

realizacji były Niebieskie Karty z 2020 r. które wymagały dalszych działań zarówno ze strony 

członków rodziny jak i członków grup roboczych.  

Nadzór nad ich działaniem sprawował Przewodniczący Zespołu. Zadaniem grup roboczych 

było opracowanie i realizacja planu pomocy w rodzinie, monitorowanie sytuacji rodziny, 

dokumentowanie podejmowanych działań i efektów.  

W trakcie pracy grup roboczych podjęto następujące działania;  

  zawiadomiono Prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa znęcania się 

fizycznego i psychicznego ( 2 rodziny), 

  powiadomiono Sąd Rodziny o potrzebie ingerencji we władze rodzicielską ( 2 

rodziny), 

 kierowano wnioski do GKRPA (16 wniosków) 

 kierowano do specjalistów tj.  psychologa, konsultanta ds. uzależnień i 

współuzależnieni, radcy prawnego, pracownika socjalnego  ( 72 osób – osoby z NK z 

2021 i toczących się procedur z 2020) 

 zaproponowano uczestnictwo w programie korekcyjno-edukacyjnym dla sprawców 

przemocy ( 12 osób) 

 kierowanie dzieci na  kolonie letnie  

 monitorowano środowiska ( pracownik socjalny, dzielnicowy) 

 organizowanie spotkań w formie konferencji grupy rodziny( spotkanie z 

psychologiem i prawnikiem) 

 współpraca z asystentem rodziny 

 zastosowanie „nakazu zakazu” 



Na chwilę obecną  procedur Niebieskich Kart z roku 2020 zostało zakończonych 7 a w 

stosunku do pozostałych procedura nadal jest prowadzona.   

 

 

Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych i realizowanych 

przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku z 

uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. 

   

 Do wszczęcia procedury Niebieskiej Karty uprawnionych jest 5 podmiotów tj: policja, 

GOPS, GKPiRPA, oświata, służba zdrowia. Z uprawnień ustawowych do wdrażania 

Niebieskich Kart w 2021 roku korzystał 2 wymieniony w Ustawie o Przeciwdziałaniu 

Przemocy w Rodzinie podmiot i jest to: policja  oraz GOPS . 

Działania realizowane w ramach pracy Zespołu powinny być współfinansowane z 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy i  Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie   

  

Członkowie Grup Roboczych podnieśli swoje kwalifikacje na szkoleniach online. 

Poszczególni członkowie grup roboczych mieli możliwość skorzystania z indywidualnych 

szkoleń  wyjazdowych związanych z tematyka przemocy „ Etapy pracy z osobami 

doświadczającymi  przemocy w rodzinie”, ”Jak skutecznie zatrzymać przemoc domową. 

Motywowanie osób stosujących przemoc w rodzinie do zmian”. 

 

W dniu 4 grudnia 2021r Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie wraz z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pieckach już po raz dziewiąty 

przystąpił do międzynarodowej kampanii społecznej „ Biała Wstążka” 

          Kampania ,, Biała wstążka”  powstała z inicjatywy  mężczyzn i jest głównie do nich 

adresowana. Biała wstążka symbolizuje zobowiązanie do przerwania milczenia w kwestiach 

przemocy wobec kobiet i powstrzymania się od wszelkich form jej stosowania.   

   W  ramach tejże kampanii zorganizowana została  akcja  „OTWARTYCH DRZWI”, w 

ramach której konsultacji udzielali  

- pracownik socjalny 

- dzielnicowy 

- psycholog, specjalista ds. mediacji i poradnictwa rodzinnego 

- Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

- członek GKPiRPA 

 

V. Podsumowanie i wnioski  

Działania podejmowane przez Zespół Interdyscyplinarny są spójne z zadaniami 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie w latach 2019-2023 .  

 

 Z działań Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych wynika, że 

interdyscyplinarność ma wiele zalet –szybki przepływ informacji pomiędzy służbami 

społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, nie 

powielających się i nie wykluczających się wzajemnie. Interdyscyplinarne podejście zwiększa 

skuteczność, kompetencje z powodu wykorzystania możliwości, jakie gmina posiada, a 



zaplanowana wspólna, profesjonalna pomoc przynosi lepsze rezultaty. Osoby doznające 

przemocy potrzebują zwykle pomocy psychologicznej, prawnej, materialnej, medycznej, a 

także wsparcia emocjonalnego. Dlatego przeciwdziałanie przemocy w rodzinie nie może 

opierać się wyłącznie na działalności jednej instytucji, gdyż żadna z nich nie ma 

wystarczających narzędzi, kompetencji i możliwości rozwiązania problemów rodziny 

uwikłanej w przemoc. 

 Złożoność problematyki w tym obszarze wskazuje na celowość wprowadzenia superwizji. 

 

Stan epidemii nie spowodował, że osoby zagrożone przemocą domową pozostały 

pozostawione bez niezbędnego wsparcia. Praca Zespołu Interdyscyplinarnego została 

dostosowana do wymogów  rekomendacji Minister Rodziny, Pracy 

i Polityki Społecznej dotyczących sposobu organizacji Zespołów Interdyscyplinarnych i Grup 

Roboczych w tym czasie. Rodziny będące w   procedurze Niebeskiej Kart objęte były pomocą 

i wsparciem grup roboczych. Grupy robocze spotykały się w siedzibie GOPS z pełnym 

zachowaniem  zasad reżimu sanitarnego 

Na  obecna chwilę, w związku z przedłużającym się stanem epidemii , w naszej gminie nie 

obserwujemy wzrostu liczby wpływających nowych NK 

 

Sporzadziła: Monika Bijaczewska 

Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


